
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 33 del 12/01/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA “RDO – CONFRONTO DI PREVENTIVI” – PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI PIASTRE PER DEFIBRILLATORI MINDRAY - AGGIUDICAZIONE DITTA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/01/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA MEPA “RDO – CONFRONTO DI PREVENTIVI” – PER L’AFFIDAMENTO
DELLA  FORNITURA  DI  PIASTRE  PER  DEFIBRILLATORI  MINDRAY  -  AGGIUDICAZIONE
DITTA

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
-  che con  Deliberazione  del  DG n.180/2025,  da  intendersi  qui  come integralmente  riportata  e
trascritta, si è proceduto - nel corso dello svolgimento dei lavori di valutazione delle offerte tecniche
relative  alla  gara  aperta  e  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura  pluriennale  di  dispositivi
medici  vari  (Del.  DG  n.450/2024  -  lotti  n.199)  da  parte  della  Commissione  giudicatrice  -  al
mantenimento dei rapporti contrattuali in essere (Del. DG n.450/2024 - agli atti) sino al 30.04.2026;
- che - relativamente all’appalto in parola, si è proceduto alla pubblicazione telematica dei punteggi
qualità assegnati dalla predetta Commissione agli OO.EE. partecipanti ed alla successiva apertura
delle offerte economiche, con conseguente necessità di attivare il subprocedimento di verifica di
anomalia; 
- che la Farmacia Ospedaliera ha segnalato - per le vie brevi - la necessità di disporre di “Placche
monopaziente adesive compatibili con defibrillatore MINDRAY BENEHEARTH”, determinando il
fabbisogno di interesse (recte: n.300 pezzi adulti e n. 20 pezzi pediatrici); 
 Dato atto 
-  che  i  dispositivi  in  questione  sono presenti  al  lotto  n.31  della  suindicata  procedura aperta  e
telematica; 
Tenuto conto  di  quanto innanzi  ed al  fine di  salvaguardare la  continuità  dell’attività  clinico  –
assistenziale,  è  stata  attivata  iniziativa  di  acquisto  (Confronto  di  Preventivi  n.  5693169/2025 -
Allegato n.1) sulla piattaforma MePa, invitando gli OO.EE. Elmed Service Srl e Fiab Spa iscritti
alla categoria di abilitazione “Altri dispositivi medici” e concorrenti per il lotto in parola a produrre
offerta; tanto per l’importo complessivo presunto di € 8.000,00, oltre Iva;
Dato inoltre atto 
- che entro il termine di scadenza previsto per il riscontro dell’invito (13/10/2025 - ore 12:00), le

Ditte interpellate a tanto hanno provveduto, giusta consultazione della piattaforma in uso; 
Atteso 
- che, al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria  de qua, il Servizio Scrivente (mail del
04/11/2025 -  Allegato  n.2)  ha  rimesso alla  UOC Farmacia  le  schede tecniche  presentate  dalle
summenzionate Ditte, per la preventiva verifica di conformità; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  che, in pari data, la predetta UOC ha dichiarato la conformità dei dispositivi proposti (Allegato
n.3),  procedendosi  all’apertura  telematica  delle  offerte,  con  visualizzazione  delle  quotazioni
proposte, risultando economicamente più vantaggiosa quella proposta dalla Ditta Fiab Spa. per un
importo complessivo di € 5.760,00, oltre IVA al 22%, (Allegato n.4); 
Considerato 
- che ad  oggi  è  in  corso  la  procedura  aperta  e  telematica  per  l’affidamento  della  fornitura

pluriennale di dispositivi  medici  (lotti  n.  199),  al  cui lotto  n.31 è  presente la  fornitura di che
trattasi; 

- che  occorre procedere all’acquisto  de quo,  concernente dispositivi  indispensabili  ad assicurare
l’attività assistenziale senza soluzione di continuità nei confronti dei pazienti di quest’ AORN.; 

- che allo  stato  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.,
normativamente posti, che occorre inderogabilmente garantire; 

Visti 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. n.95/2012, convertito in L. n.135/2012 e smi;
- gli artt. 25, 50 comma 1 lett. b) e 108, comma 3 del D. Lgs. n.36/2023 e smi; 
Ritenuto pertanto  di  prendere  atto  dell’esito  della  procedura  telematica  de  qua (Confronto  di
Preventivi  n.5693169/2025 -  CIG n.  B9E370F012)  e,  per l’effetto,  di  affidare la fornitura di
“Placche  monopaziente  adesive  compatibili  con  defibrillatore  MINDRAY  BENEHEARTH” alla
Ditta Fiab Spa (P.I. 01835220482), giusta configurazione di offerta e per l’importo complessivo di
€ 5.760,00, oltre Iva al 22% (già Allegato n.4); 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA 

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. Prendere  atto degli  esiti  della  procedura  telematica  de  qua (Confronto  di  Preventivi
n.5693169/2025 - CIG n. B9E370F012) e, per l’effetto, di affidare la fornitura di “Placche
monopaziente  adesive  compatibili  con defibrillatore  MINDRAY BENEHEARTH” alla  Ditta
Fiab Spa (P.I. 01835220482), giusta configurazione di offerta e per l’importo complessivo di €
5.760,00, oltre Iva al 22% (già Allegato n.4); 

2. Imputare la spesa complessiva di € 7.027,20, inclusa Iva al 22% sul conto economico sul
5010107010 “dispositivi medici” sul bilancio 2026; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.  Dare atto che il RUP è il Dott. Roberto Delfino, Responsabile UOS Gare e Contratti e il DEC è
il Direttore della Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Maria Dezia Bisceglia o suo delegato; 

4.  Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

5. Notificare il presente provvedimento alla succitata Ditta; 
6. Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle

UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico – Finanziarie e Farmacia Ospedaliera. 

L’estensore
Dott.ssa Agnese Basilicata

                                      IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1







ALLEGATO 2

ALLEGATO 3





ALLEGATO 4





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA “RDO – CONFRONTO DI PREVENTIVI” – PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
PIASTRE PER DEFIBRILLATORI MINDRAY - AGGIUDICAZIONE DITTA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€7.027,20

09/01/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-01-12T08:36:37+0100
	MAURO OTTAIANO




